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روس

پاک شدن نام گوایدو از 
جمع مخالفان ونزوئلا

به دنبال خروج شبهه انگیز خوان 
گوایدو، رهبر سابق مخالفان 
دولت ونزوئلا از این کشور و سفر 
به امریکا، حزب اپوزیسیون با 
حذف او، نامزد جدیدی را برای 
رقابت در انتخابات مقدماتی 
ست  یا ر ت  با نتخا ا ز  ا پیش 
جمهوری ۲۰۲۴ معرفی کرد. این 
فرد جدید فِردی سوپرلانو است 
که تا کنون نام او کمتر شنیده 

شده بود.

منابع خبری از انفجار خودروی 
یک سیاستمدار روس حامی 
جنگ این کشور علیه اوکراین 
و زخمی شدن وی خبر دادند.  
ی  ر ا گز خبر ش  ر ا گز به 
اسپوتنیک، خودروی »زاخار 
پریلپین« سیاستمدار، یکی از 
اعضای حزب »روسیه عادل« 
و نویسنده روس در بزرگراه 
نیژنی نووگرود منفجر شد که 
در نتیجه آن راننده وی کشته 
و خودش زخمی شده است.
پلیس روسیه در حال تحقیقات 

درخصوص این رویداد است.

انتخابات 14 مه )24 اردیبهشت( 
ین  مهم تر ز  ا یکی  کیه  تر
منطقه  ل  مسا ا ت   با نتخا ا
محسوب می شود. نتیجه این 
انتخابات و تغییرات احتمالی 
در ریاست جمهوری این کشور 
مورد توجه عراق، سوریه، سایر 
کشورهای خاورمیانه، بالکان 
و قفقاز و شماری از کشورهای 

اروپایی و امریکا است.

دورنمااخبار

یک سیاهپوست در متروی  قتل 
فسر  ا سط  تو سیتی  ک  ر یو نیو
سفیدپوست سابق نیروی دریایی 
امریکا، چندین سال پس از جنایت 
هولناک پلیس علیه جورج فلوید، موج 
اعتراضات به خشونت نژادپرستانه را بار 

دیگر به راه انداخته است.

به گزارش سی ان ان، جوردن نیلی 
3۰ ساله که پس از مرگ مادرش 
بی خانمان شده و در خیابان و مترو 
امرار معاش می کرد، دوشنبه هفته 
گذشته در قطار نیویورک با فریاد بر 
سر یکی از مسافران گفت گرسنه 
و تشنه مانده و از بلاتکلیفی خسته 
شده است. دیگر حتی مردن نیز 
برایش اهمیت ندارد و می خواهد 
به زندان بیفتد. در آن لحظات همه 
مسافران تنها نظاره گر رفتارهای او 
بودند اما ناگهان جوان ۲۴ ساله 
سفیدپوستی به سمت او حمله ور شد 
و با حلقه کردن بازویش دور گردن 

نیلی، او را نیمه جان کرد. اما اوضاع 
از آنچه تصور می شد بدتر بود و وقتی 
نیروهای امدادی به محل رسیدند 
بلافاصله شروع به احیای او کردند 
اما نتیجه ای نداشت و نیلی 3۰ ساله در 
بیمارستان جان داد. گرچه سخنگوی 
مرکز درمانی نیویورک سیتی علت 
مرگ این جوان سیاهپوست را به 
خاطر فشار زیاد بر گردنش تأیید کرده 
اما قاتل ۲۴ ساله پس از بازجویی، 
بدون هیچ شرط و وثیقه ای آزاد شده 
است. این در حالی است که به گواه 
شاهدان، نیلی خشمگین هیچ ژستی 
برای حمله به کسی نداشت و تنها از 

فرط گرسنگی و تشنگی فریاد می زد که 
ناگهان مورد حمله قرار گرفت.

خوان آلبرتو وادکوئز که دوشنبه 
گذشته یکی از مسافران متروی 
نیویورک سیتی بود و تمامی تصاویر 
این حمله را فیلمبرداری کرده بود، 
گفت: »او مدام تکرار می کرد برای من 
مهم نیست بمیرم یا به زندان بیفتم. 
من هیچ غذایی ندارم و.... او سپس 
کتش را درآورد و روی زمین انداخت و 
ادامه داد آماده است تا با محکومیت 
ابد به زندان برود.« او ادامه داد: 
»بسیاری از مسافران با دیدن رفتارهای 
او از اطرافش پراکنده شدند اما او هیچ 

زهره صفاری
خبرنگار

امریکا

وضعیت سلامت روانی کودکان 
نگاه  از  امریکا  مدارس  در 
کارشناسان و سیاستمداران 
دور مانده است، اما مشاوران 
مدارس می گویند، کودکان 
امریکایی بیش از هر چیز از 
داشتن احساساتی نظیر خشم، 
ترس و ناامیدی رنج می برند. 
بنا بر تحقیقات دلیل اصلی بروز 
چنین احساساتی در کودکان، 
سه سال پاندمی کرونا و زندگی 
قرنطینه ای کودکان در این ایام 
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گاردی برای حمله نداشت. ناگهان یکی 
از مسافران به او نزدیک شد و از پشت 
سر گردنش را گرفت. این در حالی بود 
که حتی نیلی با آن مرد چشم در چشم 
هم نشده بود. او آنقدر گردن مرد 
سیاهپوست را فشرد تا او بی حرکت 
روی زمین افتاد. در آن لحظات دو نفر 
از مسافران برای کمک به نیلی جلو 
رفتند اما تلاش آنها برای نجات این 

مرد نتیجه ای نداشت.«
این شاهد حتی مسلح بودن جوان 
سیاهپوست را رد کرد، آن هم برخلاف 
آنکه یکی از مسافران ادعا کرده بود 
چاقوی نیلی را در جیبش دیده است. 
گزارش این حادثه ساعت ۲ و 3۰ دقیقه 
عصر دوشنبه به پلیس رسید و مأموران 
با اعزام به محل تحقیقات خود را در 
این زمینه آغاز کردند. فیلم ضبط شده 
از این حادثه توسط آلبرتو وادکوئز پس 
از انتشار خبر مرگ مرد سیاهپوست 
تحویل پلیس و تحقیقات در این زمینه 

شد. آغاز 
 

اعتراض به آزادی قاتل
قاتل ۲۴ ساله این جوان سیاهپوست 
با نام دنیل جی پری که از افسران 
سابق نیروی دریایی امریکا بود، پس از 
آغاز تحقیقات پلیس احضار اما پس از 
سؤال و جوابی نه چندان طولانی توسط 
مأموران اداره پلیس نیویورک سیتی آزاد 
شد و وکیل او نیز اقدام موکلش را دفاع 
از خود و دیگر مسافران در برابر رفتار 

خشونت بار نیلی عنوان کرد.
با این حال کتی هوچل، فرماندار 
نیویورک با تأکید بر اینکه این جنایت 
تبعاتی در پی خواهد داشت، این 
پرونده را مستحق احقاق حق و عدالت 

 . نست ا د
دادستان منهتن نیز خاطرنشان کرد 
که بزودی کیفرخواستی در این پرونده 
صادر خواهد کرد. همزمان الکساندر 
اساسیو کورتز، نماینده دموکرات حومه 
نیویورک سیتی نیز با تأکید بر اینکه 
نیلی کشته شده است، خواهان 

دستگیری پری شد.
این در شرایطی بود که روز جمعه صدها 
نفر از معترضان به خشونت های نژادی 
با در دست داشتن پلاکاردهایی با 
مضامین »عدالت را برای نیلی اجرا 
کنید« و »فقیر بودن جرم نیست« 
در محله های پایین منهتن تجمع 
عدالت  اجرای  خواستار  و  کرده 

شده و خشونت نژادی بویژه علیه 
سیاهپوستان را محکوم کردند. پیش تر 
نیز حزب کمونیست جوانان نیویورک 
در این رابطه تجمعی را برگزار کرده 
بود. در بروکلین نیز حامیان مبارزه 
با نژادپرستی تجمع مشابهی را برگزار 

. ند کرد
 

هشدار سازمان ملل به امریکا
اما در هفته ای که بار دیگر یک 
سفیدپوست جان جوانی سیاهپوست 
را در امریکا گرفته بود، کارشناسان 
مبارزه با نژادپرستی سازمان ملل که 
برای توری یک هفته ای در امریکا به 
سر می بردند، افزایش نژادپرستی در 
این کشور را نگران کننده خوانده و 

نسبت به آن هشدار دادند.
به گزارش تی آر تی ورلد، تراسی 
کیسی، یکی از کارشناسان ارشد این 
تیم گفت: »نابرابری نژادی در امریکا 
به تاریخ ابتدای تأسیس این کشور 
بازمی گردد و سران این رژیم باید برای 
مقابله با آن هر چه سریع تر اقداماتی 
را انجام دهند. شرایط به گونه ای 
است که یک اصلاحات گسترده در 
این رابطه با رهبری قدرتمند در تمامی 

سطوح باید مدنظر قرار گیرد.«
این تیم از کارشناسان مستقل که 
ج  در سال ۲۰۲۰، پس از قتل جور
فلوید توسط افسر سفیدپوست پلیس 
امریکا تشکیل شده است در تور 1۲ 
روزه خود به امریکا با خانواده های 
قربانیان و نیروهای پلیس و دولتی و 
دادستانی در واشنگتن، لس آنجلس، 
نیویورک  و  مینیاپولیس  شیکاگو، 
دیدار داشتند و اعلام کردند نتایج 
تحقیقاتشان نشان می دهد که آمار 
نارضایتی و ناامیدی سیاهپوستان به 
خاطر رفتارهای نژادپرستانه بشدت 
در امریکا بالا رفته است. در این میان 
حتی افسران سیاهپوست پلیس نیز از 
شرایط خود ابراز نگرانی کرده و مدعی 
شد ه اند به خاطر رنگ پوستشان در 

امریکا امنیت لازم را ندارند.
در همین راستا این تیم در پایان سفر 
خود، امریکا را ملزم کرد تا با پیروی از 
سازکار تعریف شده سال ۲۰۲1 شورای 
حقوق بشر سازمان ملل به فوریت نه 
تنها آلام بازماندگان قربانیان را تسکین 
دهد که در قبال مردمان خود با هر 
رنگ و نژادی مسئولیت پذیر بوده و از 

آنها مراقبت کند.

سه سال پس از کشته شدن جورج فلوید، جوان سیاهپوست دیگری 
با فشار دستان یک سفیدپوست بر گردنش جان باخت

 سیاه کشی تمام ناشدنی 
در امریکا 

واشنگتن پست
امریکا

دیلی صباح
ترکیه

افشای ضررهای بیکران هژمونی سلطه طلبانه امریکا در گزارش تازه وزارت خارجه چین

دولت پکن در مسیر یک آرمانخواهی منصفانه

وزارت خارجه چین اخیراً در گزارشی تحت 
عنون »هژمونی امریکا و ضررهای آن« به 
مواردی اشاره کرده که لازم می داند جامعه 
جهانی از آن مطلع باشد و نیک بداند که 
سیاست های متخذه امریکا در صحنه های 
بین الملل و در اقصی نقاط جهان تا چه حد 

می تواند زیان ساز باشد.
این گزارش به پنج بخش اساسی تقسیم شده 
و برتری طلبی امریکایی ها را در حوزه های 
نظامی گری،  سیاست،  مهم  و  متفاوت 
اقتصادی، تکنولوژیک و شاخصه های فرهنگی 
تشریح می کند. این گزارش به وضوح 
مشخص می کند که چگونه دست اندازی های 
امریکا به امور داخلی و باورهای هر کشور 
وحدت و استحکام درونی آنها را تضعیف کرده 
و زورگویی های امریکا را به یک مایه تأسف 
عمومی در این کشورها تبدیل کرده است. 
در عین حال پس از انتشار این گزارش، این 
سؤال پیش آمده که چین چگونه می خواهد 
آیین های حکومتی خود را به عنوان یک »غول 
جدید در حال شکل گیری« تدوین و اجرایی 
کند که از قرار گرفتن در جایگاهی مشابه 
مبرا بماند و از هرگونه هژمونی کاذب و مخرب 

دوری جوید.
 

وظایفی جدید برای دولت پکن
شاید در تمام موارد قبلی هم که چین از 
امریکا و روسیه به عنوان دو غول سیاسی عصر 
انتقاد می کرد، راه های رفع بلیه و چگونگی 
ایستادن در یک مسیر سازنده ترسیم شده 
باشد اما امروز که جهان پذیرفته اژدهای زرد 
در مسیر تبدیل شدن به قدرت اول اقتصادی 
جهان است، دولت چین وظایف جدیدی 
را پیش روی خود می ببیند که بر اساس آن 
باید توضیحاتی آرامبخش را به جهانیان ارائه 
بدهد و آنها را مطمئن سازد که از هر اندیشه ای 
برای برتری جویی های شیطنت طلبانه که 
مشابه اقدامات امریکا باشد، مبرا است. شی 
جی پینگ، رئیس جمهور چین پاییز سال 
گذشته در همین ارتباط در کنگره خلق چین 
گفت: »شاید ما به بالاترین نقاط اقتصادی و 
ارشدترین آرمان های نظامی چشم دوخته 
باشیم اما اطمینان داشته باشید که هرگز 
در پی هژمونی های مدل امریکایی نیستیم 

و مرام ما، آیین کاپیتالیست های حاکم بر 
واشنگتن نیست.«

 
برخوردهای سلیقه ای و منفعت طلبانه 

امریکا
در گزارش چهار هزار کلمه ای وزارت خارجه 
چین پیرامون هژمونی امریکا به کرات روی 
واژه »آزاررسانی« تأکید و وقوع این عارضه در 
روند کاری کشورهای طرف معامله امریکا مورد 
اشاره قرار گرفته است. واقعیت امر این است 
که کاخ سفید در 70 سال اخیر بارها کوشیده 
است رژیم های قانونی برخی کشورها را فقط 
به واسطه اینکه حافظ منافع امریکا نیستند 
و یا در تضاد با آن هستند، سرنگون کند و 
دولت های وابسته به خود را سر کار بیاورد. 
اضافه بر این، امریکا به لطف حق »وتو«یی 
که در شورای امنیت سازمان ملل دارد، ده ها 
قطعنامه مرتبط با محکوم شناخته شدن 
اسرائیل در قضایای سرکوب فلسطینی ها 
را وتو کرده و از مجازات یا هر گونه تندی 
نسبت به دولت کودک کش تل آویو بابت 
انواع اقدامات نامشروع اش جلوگیری کرده 
است. دولت واشنگتن کار حمایت از رژیم 
صهیونیستی را تا آنجا پیش برده که حتی 
سفارت خود در تل آویو را به »قدس« انتقال 
داده و بلندی های جولان را هم که این رژیم به 
شکلی غیر قانونی غصب کرده، جزو مایملک 
اسرائیل برشمرده است. در گزارش تفصیلی 
مزبور به برخورد سلیقه ای و غیر یکسان 
دولت واشنگتن با اتفاقات روی داده در سطح 
جهان نیز اشاره شده و به عنوان مثال بر 
مخالفت شدید این دولت با تهاجم ارتش 
روسیه به اوکراین و در نقطه مقابل چشم 
بستن بر 8 سال بمباران بی وقفه صنعا و 
برخی نقاط دیگر در یمن توسط هواپیماهای 
جنگنده دولت عربستان سعودی پای فشرده 

است. دولت پکن اگرچه در سخنان بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر تندرو اسرائیل یک یاور 
مناسب برای رژیم اشغالگر توصیف شده اما 
واقعیت امر این است که دولت »شی جی 
پینگ« هرگز با اسرائیل غاصب همسویی 

نکرده است.

پروسه ای پوچ و جعلی
دولت پکن در سال های اخیر بارها متذکر 
شده که اگر واشنگتن با گرفتن پز یک دولت 
دلسوز بابت به خاموشی گراییدن خیزش 
مردمی موسوم به »بهار عربی« در بعضی 
کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا ابراز تأسف 
کرده، جز ریاکاری و ظاهرسازی کاری انجام 
نداده زیرا در واقع موافق با اکثر دولت های 
حاکم بر این کشورها بوده و بیم آن را داشته 
که با سقوط آنها منافع خویش را در این 
نقاط کلیدی از جهان بیش از پیش از دست 
بدهد. در حالی که در نقطه مقابل چین 
همواره دولت های مردمی حاکم بر مناطق 
فوق را تأیید کرده اما آن دسته از دولت ها 
را که دست در دست امریکایی ها داشته اند، 
مذمت و بابت خدمت آنها به امپریالیسم ابراز 

تأسف کرده است. 
همه اینها نشان می دهد امریکا اگرچه پس 
از خاموش شدن آتش جنگ جهانی دوم 
خودش را به عنوان یک دولت حامی و 
کمک رسان به کشورهای محتاج حمایت در 
سراسر دنیا معرفی و از این بابت احساس 
غرور کرد، عملاً کاری بجز عوام فریبی انجام 
نداده است، پروسه ای که پس از گذشتن 75 
سال جعلی بودن آن افشا و اثبات شده و چین 
و امثال آن را به تلاش برای مستقر ساختن 
آرمان هایی هرچه سالم تر و مفیدتر تشویق و 

ترغیب کرده است.
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